¶ Duo obseruatione digna.

Dvo supersunt annotanda, ne quicquam eorū prātermittamus, quę necessaria sunt, verbū scilicet valeo cum accusatiuo & ablatiua cōstrui, vt hic liber valet tres nummos argenteos, vel tribus nummis argēteis; postremò notabis, in verbis pretij quemadmodum in verbis accusationis, tres illas regulas, quarum in superioribus meminimus, frangi. Quo casu quæreris, vt quanti emisti pileū? Respondebis, quatuor argenteis nummis. Exponens & expositum debent &c. vt tanti, idest, tanto pretio. Coniūctio copulatiua, emi equum centum nummis aureis, & pluris. Quę regula etiā cum nominibus & pronomibus possessiuis violatur, domus materna & patris, domus mea & fratris. Item in verbis impersonalibus primi ordinis, vt mea interest atque discipulorum in humanioribus disciplinis diligenter elaborare.

¶ De verbis estimandi.

Præterea verba estimandi, qualia sunt, æstimo, curo, duco, facio, habeo, pendo, puto, refert, interest, & si qua sunt sunt similia, per estimar o tachar, eandem habent constructionem. Nisi quòd præter genitiuos illos, tātī, quanti, pluris, minoris, etiam hos quindecim sibi subiūgunt, magni, parui, maximi, minimi, multi, plurimi, nauci, flocci, pili, infiniti, assis, teruntij, huius, nihilī, æqui, boni, qui omnes genitiui verbis solūm æstimationis iungū-

tur, vt hęc rem parui facio, parui refert hoc feceris necne, in tribus tamen postremis genitiuis nihili, æqui & boni notabis, licere scilicet aliquando loqui per ablatiuum, nihilo cū præpositione pro, cum verbis habeo, duco, puto, sum, vt pro nihilo habeo, pro nihilo duco, pro nihilo puto, pro nihilo est habenda præterita voluptas. Cicero: Anscythes Anacharsis potuit pro nihilo pecuniam ducere, æqui & boni vtimur cum verbis facio & consulo, vt æqui boniq; fac siue consule adhortationem meam, idest, in bonam partem accipe.

Cic. lib. 5.
tuf.

¶ De verbis abundantia & egestatis.

EX neutris, quę significant abundantiam vel egestatem, genitiuum, vt proprium casum, vel ablatiuum post se exigunt. Qualia sunt, abundo, exundo, redundo, por abũdar, careo, egeo, indigeo, por no tener, vt ille abundat diuitiarum, vel diuitijs, indigeo auxiliij, vel auxilio, qui mores carpit la-be carere debet, Vnde quatuor participia descendunt, carens videlicet, cariturus, cassus & carendus. Afluo, circumfluo. exubero, scateo, solũ ablatiuum exposcunt, vt Petrus affluit diuitijs, hic liber scatet mendis, satago vel absolutè vel cum genitiuo vsurpatur, vt Martha satagebat circa frequens ministerium CHRISTI, hic rerum suarum satagit.